Para consultar a veracidade da publicação acesse -  www.marajadosena.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Marajá do Sena

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................01

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010-

2016. A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão,

através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público

aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 08 horas do dia 10 de maio

de 2016, Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 010-2016,

tendo por objeto a contratação de empresa para locação de

veículos leves, pesados e máquinas destinados às secretarias

municipais. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

interessados de segunda a sexta das 8horas às 12horas, onde

poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o

recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),

através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena,

localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro - Marajá do

Sena - MA - CEP: 65714-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-

2016. A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão,

através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público

aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 10 horas do dia 10 de maio

de 2016, Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 011-2016,

tendo por objeto a contratação de empresa para locação de

veículos destinados ao transporte escolar. O Edital e seus Anexos

estão à disposição dos interessados de segunda a sexta das 8horas

às 12horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta

reais), através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena,

localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro - Marajá do

Sena - MA - CEP: 65714-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-

2016. A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão,

através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público

aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 14 horas do dia 10 de maio

de 2016, Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 012-2016,

tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de

serviços de limpeza pública. O Edital e seus Anexos estão à

disposição dos interessados de segunda a sexta das 8horas às

12horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta

reais), através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena,

localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro - Marajá do

Sena - MA - CEP: 65714-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-

2016. A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão,

através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos

interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as

disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará

realizar às 16 horas do dia 10 de maio de 2016, Licitação na modalidade

Pregão Presencial Nº 013-2016, tendo por objeto a contratação de

empresa para prestação de serviços de iluminação pública com

fornecimento de materiais. O Edital e seus Anexos estão à disposição

dos interessados de segunda a sexta das 8horas às 12horas, onde poderá

ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM

(Documento de Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura

Municipal de Marajá do Sena, localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira,

s/n - Centro - Marajá do Sena - MA - CEP: 65714-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2016.

A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados

que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 08

horas do dia 11 de maio de 2016, Licitação na modalidade Pregão

Presencial Nº 014-2016, tendo por objeto a contratação de empresa para

aquisição de combustíveis, lubrificantes e derivados. O Edital e seus

Anexos estão à disposição dos interessados de segunda a sexta das

8horas às 12horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),

através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena, localizada na

Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro - Marajá do Sena - MA - CEP:

65714-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2016.

A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados

que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 10

horas do dia 11 de maio de 2016, Licitação na modalidade Pregão

Presencial Nº 015-2016, tendo por objeto a contratação de empresa para

aquisição de suprimentos e equipamentos de informática. O Edital e

seus Anexos estão à disposição dos interessados de segunda a sexta das

8horas às 12horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),

através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena, localizada na

Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro - Marajá do Sena - MA - CEP:

65714-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2016.

A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão, através de sua

Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados

que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 14

horas do dia 11 de maio de 2016, Licitação na modalidade Pregão

Presencial Nº 016-2016, tendo por objeto a contratação de pessoa

jurídica especializada para aquisição de projetos pedagógicos, para

atender as necessidades dos alunos da educação infantil (creche) da

rede de ensino do município de Marajá do Sena - MA. O Edital e seus

Anexos estão à disposição dos interessados de segunda a sexta das

8horas às 12horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),

através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

ANO II, MARAJA DO SENA , DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 26  DE , ABRIL  DE 2016,PAG 01/02

2/2

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.marajadosena.ma.gov.br/dom

ANO II, MARAJA DO SENA,  DIARIO OFICIAL  MUNICIPAL,  TERÇA -  FEIRA, 26 DE ABRIL  DE 2016

ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena,

localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro - Marajá do

Sena - MA - CEP: 65714-000.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL /

REGISTRO DE PREÇOS Nº 017-2016. A Prefeitura Municipal

de Marajá do Sena - Maranhão, através de sua Comissão

Permanente de Licitações, torna público aos interessados que,

com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às

16 horas do dia 11 de maio de 2016, Licitação na modalidade

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 017-2016, tendo por

objeto a contratação de empresa para prestação de serviços

mecânicos nos veículos pertencentes à frota de veículos da

prefeitura de Marajá do Sena - MA. O Edital e seus Anexos estão

à disposição dos interessados de segunda a sexta das 8horas às

12horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido

mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta

reais), através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do Sena,

localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro - Marajá do

Sena - MA - CEP: 65714-000

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL /

REGISTRO DE PREÇOS Nº 018-2016. A Prefeitura Municipal

de Marajá do Sena - Maranhão, através de sua Comissão

Permanente de Licitações, torna público aos interessados que,

com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às

08 horas do dia 12 de maio de 2016, Licitação na modalidade

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 018-2016, tendo por

objeto a contratação de empresa para confecção de uniformes e

fardamentos com fornecimento de acessórios vestuários. O Edital

e seus Anexos estão à disposição dos interessados de segunda a

sexta das 8horas às 12horas, onde poderá ser consultado

gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância

de R$ 50,00 (cinquenta reais), através de DAM (Documento de

Arrecadação Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de

Marajá do Sena, localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n -

Centro - Marajá do Sena - MA - CEP: 65714-000

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001-

2016. A Prefeitura Municipal de Marajá do Sena - Maranhão,

através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público

aos interessados que, com base na Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 10 horas do dia 12 de maio

de 2016, Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 001-

2016, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação

de serviços de assessoria e consultoria contábil. O Edital e seus

Anexos estão à disposição dos interessados de segunda a sexta das

8horas às 12horas, onde poderá ser consultado gratuitamente ou

obtido mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00

(cinquenta reais), através de DAM (Documento de Arrecadação

Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de Marajá do

Sena, localizada na Av. Dep. Cesar Bandeira, s/n - Centro -

Marajá do Sena - MA - CEP: 65714-000Marajá do Sena - Ma, 26

de Abril de 2016.MANOEL EDVAN OLIVEIRA DA COSTA

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Av. Dep. Raimundo Leal, s/n – Centro –Marajá do Sena -

MA

SITE

www.marajadosena.ma.gov.br

Manoel Edivan Oliveira de Costa
Prefeito Municipal

Kaio Fellype Gonçalves da Silva
Secretario de Administração

http://www.marajadosena.ma.gov.br/